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Ohlášky farnosti

Korunka k Božímu milosrdenství 
-modlí se  na růženci-

Začíná znamením kříže „Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého“ a pokračuje
modlitbami Otče náš, Zdrávas, Věřím v Boha. Dále se pětkrát opakuje
desátek, složený z modlitby „Věčný Otče, obětuji Ti Tělo a Krev, Duši a
Božství Tvého nejmilejšího Syna a našeho Pána Ježíše Krista, na smír za
hříchy naše i celého světa“ na zrnkách pro Otče náš a desetkrát opakované
věty „Pro jeho bolestné utrpení smiluj se nad námi a nad celým světem“ na
zrnkách pro Zdrávas. Korunka je pak zakončena modlitbou, která se skládá
z třikrát opakovaného: „Svatý Bože, Svatý Silný, Svatý nesmrtelný, smiluj se
nad námi a nad celým světem.“

Preji vám všem požehnané
Velikonoce, ať využijete
všechny milosti, které nám
Pán v techto dnech nabízí.

Ze srdce žehnám všem
 Timotej Maria

Adorace Nejsvětější svátosti spojená ze svátostí smíření
 před Nedělí Božího milosrdenství

čtvrtek 4. 4. 2024 v čase 17:00 -19:00 hod.



V řadě zjevení pověřil Pán Ježíš sv. Faustynu
Kowalskou (+1938 v Krakově), aby vybízela
lidstvo k hluboké a neochvějné důvěře v Boží
milosrdenství.
Novéna k Božímu milosrdenství, kterou ji Ježíš
přikázal napsat a konat před svátkem
Milosrdenství, začíná na Velký pátek a končí v
sobotu před 2. nedělí velikonoční. Tato neděle
je svátek Božího milosrdenství. Novéna
uvedená v deníčku sv. Faustyny byla poprvé
vytištěna v Krakově v r. 1937, rok před smrtí
světice.

Druhá neděle velikonoční - svátek Božího milosrdenství

Na první neděli po Velikonocích se slaví Svátek Božího milosrdenství. Neděli
Božího milosrdenství stanovil papež Jan Pavel II. v den svatořečení polské
řeholnice Faustyny Kowalské – 30. dubna 2000.
Právě sestra Faustyna se stala šiřitelkou poselství o Milosrdenství určeném
celému světu. „V tento den jsou otevřena všechna stavidla Boží, skrze něž
proudí milosti; a se žádná duše nebojí ke mně přiblížit, i kdyby její hříchy byly
jak šarlat“ (Deníček, 699). Přípravou na svátek může být novéna, která spočívá
v modlitbě korunky k Božímu milosrdenství. „V té novéně,“ slíbil Ježíš, „udělím
duším veškeré milosti“ (Deníček, 796).

Pán Ježíš řekl sv. Faustyně: „Toužím, abys během těchto devíti dní přiváděla
duše k prameni mého milosrdenství, aby načerpaly síly a osvěžení i všechnu
milost, kterou potřebují v těžkostech života, a zvláště v hodině smrti. Každého
dne přivedeš do mého Srdce jinou skupinu duší a ponoříš je do toho moře
mého milosrdenství. A já všechny tyto duše uvedu do domu mého Otce.
Budeš to dělat v tomto i v budoucím životě. A žádné duši, kterou uvedeš do
zdroje mého milosrdenství, nic neodmítnu. Každého dne budeš prosit mého
Otce o milosti pro tyto duše pro mé bolestné utrpení.“
Novéna spočívá v prosté modlitbě korunky k Božímu milosrdenství. V Deníčku
sestry Faustyny je však zaznamenána ještě rozšířenější novéna, kterou jí Pán
Ježíš nadiktoval pro ni samotnou. 
Pro ty, kteří se chtějí pomodlit novénu v této rozšířené verzi:
https://vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-svetcu/novena-k-bozimu-
milosrdenstv

Zdroj: https://vojtechkodet.cz/modlitby

http://www.vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-svetcu/novena-k-bozimu-milosrdenstvi.html
http://www.vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-svetcu/korunka-k-bozimu-milosrdenstvi.html
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Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 22.4., zpravodaj vyjde 27.4.2024

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Boží lázně a emoce v duchovním životě…

Na začátku postní doby mě velmi oslovila promluva otce Šebestiána, který má na
YouTube každý den krátké zamyšlení. Ujistil nás, že Pán Bůh po nás v postní
době nechce větší výkon, ale naopak nám  chce dopřát vnitřní obnovu, aby nám
v sobě samých bylo lépe. Ne přidej, ještě ti naložím, ale naopak uber a pobuď se
mnou, spočiň přede mnou. Vezmi postní dobu jako lázně pro duši. Bůh mě zve –
teď je čas obnovy, čas spočinutí u mě. Dopřej si čas, kdy lépe vnímáš Boží milost.

Takovým milým zastavením v postním době byla „Chvilka hudby a slova s
Janem Matějem Rakem“ ve farním  komunitním centru v Radotíně. Ač nás
přišla jen hrstka, prožili jsme krásný večer ve velmi přátelské atmosféře s úžasně
provedenými kytarovými skladbami velkých hudebních mistrů na jedné straně,
ale i s lidovými písněmi na straně druhé. A to vše s milým a často vtipným
průvodním slovem Matěje Raka. Bylo to pohlazení na duši uprostřed shonu a
starostí. 

Další procedurou v „Božích lázních“, kterou jsem si s několika farnicemi z
Radotína a Černošic dopřála, byla postní duchovní obnova, kterou pořádá
každoročně Centrum pro rodinu. Tentokrát s Kateřinou Lachmanovou na téma
„Emoce v duchovním životě“. 

Kdo znáte Kateřinu, tušíte, že nešlo o nudnou přednášku, ale o svědectví, které
vychází ze živé, radostné a prakticky žité víry. Katka nás ujistila, že emoce do
duchovního života patří, jen je potřeba naučit se s nimi zacházet. Nic lidského
není Bohu cizí. Emoce bychom neměli popírat, ale ani bychom se jimi neměli
nechat vláčet. Nezdravým potlačováním emocí ztrácím kus svého lidství.
Pozitivní emoce nám pomáhají, dávají nám vítr do plachet, chuť do života, do
akce…. Pokud u nás vzplanou negativní emoce, jediným správným řešením je
přijít před Hospodina, vylít mu své srdce, ztišit se a počkat na Boží odpověď. On
nám potom dopřeje jiný pohled na celou situaci. To ztišení a čekání je důležité,
jinak Boží odpověď neuslyšíme. Při rozhodování nesmějí být emoce „u kormidla“,
ale musím jít do hloubky, kde je Boží pokoj a radost z Hospodina. „Než vylezeš
na žebřík, podívej se, jestli je opřený o správnou zeď!“

Pokud jsem ve špatném emočním rozpoložení (divná nálada, deprese, špatné
vztahy, hořkost) – potom musím udělat krok, kterým může být zpověď, prosba o
odpuštění, žehnat druhým, odpustit jim, duchovní obnova…. 

Nikdy nesmím zapomenout, že mám oporu ve víře, v Pánu! On nás přijme v
tom stavu, v jakém právě jsme a vytáhne nás, jak říká Katka, „do plusu“. On je
východiskem z beznadějných situací, Jemu na nás záleží! Volejme Ho! 

U lidí s nalomeným sebevědomím je potřeba opustit falešné pocity viny –
„Pohleďte k němu, ať se rozveselíte, vaše tvář se nemusí zardívat hanbou!“
Ježíš nám navrací lidskou důstojnost za všech okolností, a to i lidsky vzato v
beznadějných situacích! JEŽÍŠ JE VŽDY NA MÉ STRANĚ! Mám cenu v Ježíšových
očích! V Boží lásce se mohu uvelebit a znovu se nadechnout. Boží milost je
jako slunce – pusťme ji do všech koutů a zmatků našeho života! Ona prozáří
naše srdce, nezavírejme před ní dveře, nezatahujme roletu. Nechme se
Bohem prozářit!

Tolik Kateřina Lachmanová. Ještě malá poznámka pod čarou – prožít den ve
společnosti tří Marjánek (Schwarzová, Linková, Čížková) –  to je také
neopakovatelný zážitek, který stojí za to! Jistě mi potvrdí i Radka, která celou
naši skupinku bezpečně dopravila domů, i když chvílemi bylo v autě opravdu
živo a veselo….. 😊 😊 😊
                                                                                                            Lída Martínková
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Pavel Fischer
*26. srpna 1965

Politik, diplomat a senátor. Pracoval osm let pro prezidenta Václava Havla,

působil jako velvyslanec ve Francii a Monaku, po listopadu 1989 jako osobní

sekretář biskupa Františka Lobkowicze. S manželkou Klárou mají čtyři děti.
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Pouť Prahou za národ  -  schönstattské hnutí

“Jé babi, to si dáš cukrovou vatu a budeš taky skákat v nafukovacím hradu?”
zeptala se mne 11 letá vnučka, když jsem jí řekla, že jdu na pouť.  Moc mě to
pobavilo a když o tom teď přemýšlím po uskutečněné Pouti Prahou za národ,
která se konala 9.3. v sobotu, byla to Pouť opravdu až dětsky radostná.
"Protože náležím tobě, drahá Matko, chraň, vychovávej a používej mne. Jsem
tvé dítě a tvé vlastnictví. Amen "

Z našich farností se nás sešlo 7 a celkem se na pouť vydalo přes 30 věřících
schönstattského hnutí. Vedla nás rozzářená sestra M. Alžběta z Rokole. Vyrazili
jsme po modlitbě od sousoší sv. Václava a patronů českých, dále se zastavilli u
Mariánského sloupu. Sloup svítí novotou a čistotou provedení a upoutává
pozornost vedle Staroměstského orloje. Tam si člověk nejvíce uvědomí krásy
toho co má kolem sebe a víru ve svém srdci. Tolik cizinců z celého světa se
přijelo podívat na krásy Prahy a zvedají zraky k apoštolům. 

My jsme se po písni Královno míru přesunuli do Týnského chrámu na mši
celebrovanou páterem Ondřejem Pávkem z hradní kapituly. Ach Bože, to je
nádherný kostel a vystavené svatyňky před oltářem mě naplnily radostí, že
obnovujeme lásku s Pannou Marií. Že bych cítila příchuť cukrové vaty?

Další zastavení vedla ke kostelu Nejsvětějšího Salvátora, přes Karlův most,
kostel Maltézských rytířů, kostel Panny Marie Vítězné - Pražského Jezulátka.
Sošce je připisována zázračná moc a škoda, že se někdy nekoukáme kolem
sebe očima dítěte. Kolik lásky, štěstí, upřímnosti a radosti je mnohdy v nich.

Dále naše skupina prošla kolem Parlamentu až na Pražský Hrad do katedrály
sv. Víta, Václava a Vojtěcha. Svatováclavským chorálem ve Svatováclavské kapli
byla pouť zakončena. Tam už jsem však nedošla a proto nemohu podrobně
závěr popsat. Ale dovedu si představit, že takové propojení adorační kaple s
úmluvou lásky s Pannou Marií nelze ani slovy popsat.

Těším se již teď na další setkání na POUTI PRAHOU ZA NÁROD.

text a foto: Zuzka Šindelářová
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závěr popsat. Ale dovedu si představit, že takové propojení adorační kaple s
úmluvou lásky s Pannou Marií nelze ani slovy popsat.
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Schola v Radotíně

Nacvičujeme každé sudé úterý v 18:30 na faře a po třech zkouškách vždy
zúročíme naše snažení při nedělní mši svaté v Radotíně. 

Máte-li zájem o vícehlasé zpívání, můžete se přidat. Schola je smíšená.
Pokud byste si nebyli jisti, zda se do scholy hodíte nebo nejste zvyklí zpívat
vícehlasně, můžeme se sejít individuálně a uvidíme, jak by se váš hlas dal
využít. 

Těším se na vás!

Eva Procházková: evaoslik@seznam.cz

Zpívání s dětmi

Zpívání dětí v Radotíně probíhá přibližně jednou za 14 dní v neděli večer
na faře (dle potřeby před rytmickou mší svatou). Účastní se ho děti ve věku  
6-12 let (hranice není úplně pevná) a připravujeme postupně 5 rytmických
mší svatých během školního roku.
Děti hrající na  hudební nástroje se mohou zapojit i svou hrou. Děkujeme
P.Timotejovi, že nás podporuje :-) Má-li vaše dítě zájem o zpívání, rádi ho
přivítáme.

Následující termíny:
zkouška 7. 4., mše svatá 14. 4.
zkoušky: 5. 5., 19. 5., (26. 5. dle potřeby), mše svatá na první sv. přijímání
dětí (pravděpodobně 2. 6.)

Pavla Černá 723216522
Eva Procházková evaoslik@seznam.cz
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Přestěhování varhan

Digitální varhany zemřelého černošického varhaníka Petra Řehoře byly
přestěhovány do Many, aby zde mohla být od září zřízena varhanní třída
černošické ZUŠ. Varhany jsou umístěny v kanceláři. 

text a foto: Martina Řehořová
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Foto: Martina Řehořová

 Alena Kozlová, roz. Dvorská 

*10. srpna 1957, †  17. února 2024 z černošického farního společenství u
kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde nejen ve svém dětství, ale celý život
zůstala věrná společenství v Černošicích, dlouhá léta v kostele vykonávala
lektorskou službu.

Pavel Zajíček

 * 15.dubna 1951, † 5. března 2024. 

Jeho osobnost někteří pamětníci znají z
farnosti, vyrostl jako ministrant v kostele
sv. Petra a Pavla v Radotíně.  V
dospělosti se pak   stal jedním z
nejvýznamnějších představitelů českého
undergroundu jako básník, textař a
výtvarník.

Text: Hubert Poul
Foto: Petr Tomaides

Na fotografii je P.Z. zachycen při slavení vigilie vzkříšení v Černošicích v roce 1967. 
Zleva jsou na fotografii Josef Mík, Pavel Beneš, Hubert Poul, Walda Linek, Jirka
Krejza, P. Zdeněk Wagner, Pavel Zajíček (fotografie z archivu farního kronikáře)

XV.

Na vrcholcích okamžiků

sme zanechali skvrny

svědectví naší přítomnosti

v hlubinách propasti

sme uložili svoji tíhu

svědectví našich pochyb

na úsvitu

sme svázali svý vlasy

svědky našich propojení

uvnitř vyhaslých měst

sme zanechali plamen

svědectví našeho putování

v útrobách zamřížovaný skutečnosti

zanechali sme útržky svejch žití

svědectví nemožnosti jinak.

(Pavel Zajíček: Pták utrženej z
řetězu)
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Zvu Vás na již tradiční akci

 PEČENÍ NA NEDĚLI,
která se bude konat v sobotu 6.4. 

od 13:30 hod. a 27.4. od 13:30 hod.

Těším se na společně strávený čas. 
Anna Kubásková

V týdnu od 31. 03. 20234 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Flekalovy; Radotín – Košťálovy; Černošice – Čejkovy
V týdnu od 7. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Kolací; Radotín – Hřebíčkovy; Černošice – Jitku a Martina Schwarzovy
V týdnu od 14. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Kubátovy; Radotín – Balákovy; Černošice – Wolfovy
V týdnu od 21. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –  Kouřímovy; Radotín – Ryskovy; Černošice – Řehořovy
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Farní zpravodaj
číslo 5/2024
27. 3. 2024

Ohlášky farnosti

Korunka k Božímu milosrdenství 
-modlí se  na růženci-

Začíná znamením kříže „Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého“ a pokračuje
modlitbami Otče náš, Zdrávas, Věřím v Boha. Dále se pětkrát opakuje
desátek, složený z modlitby „Věčný Otče, obětuji Ti Tělo a Krev, Duši a
Božství Tvého nejmilejšího Syna a našeho Pána Ježíše Krista, na smír za
hříchy naše i celého světa“ na zrnkách pro Otče náš a desetkrát opakované
věty „Pro jeho bolestné utrpení smiluj se nad námi a nad celým světem“ na
zrnkách pro Zdrávas. Korunka je pak zakončena modlitbou, která se skládá
z třikrát opakovaného: „Svatý Bože, Svatý Silný, Svatý nesmrtelný, smiluj se
nad námi a nad celým světem.“

Preji vám všem požehnané
Velikonoce, ať využijete
všechny milosti, které nám
Pán v techto dnech nabízí.

Ze srdce žehnám všem
 Timotej Maria

Adorace Nejsvětější svátosti spojená ze svátostí smíření
 před Nedělí Božího milosrdenství

čtvrtek 4. 4. 2024 v čase 17:00 -19:00 hod.


